Самореryлируемая оргаЕизация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол ЛЬ ll/22-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

<01> апреля 2022годаг. Симферополь

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольскiш,4lД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 чпенов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Влалимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна- член комиссии;
- Морлвинов Вл4димир Вапентинович - член комиссии.

КворУм ДIя проведения заседания имеется, заседание правомочIIо принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, которьй предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

ВладимиРа ВалентИновича и поручиТЬ el"ry вестИ подсчеТ голосоВ при голосовании. ,Щругих
предложЬний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А>, - 3 zолоса, (ПРоТИВ> - 0 zолосов, кВо7,ЩЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
избрать секретарем заседания Мордвинова В.в. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

ПРеДСеДателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и реглЕll\,rентом работы заседЕlния.

Повестка дня:
1. О прПменении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарпого

воздействия.

РЕГJIАМЕНТ РАБОТЫ:
продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания впрulве предоставить дополнительное время дпя обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинаршого

воздействия.
СЛУШАЛИ: Предселателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.ЩисциплИнарнуЮ комиссиЮ АссоциацИи поступИли матерИztлы проверок, проведенных в
отношении ООо кСтроЙиндустрия-кD (инн glhshОI$s), ооо кинпросЕрвисD

(ИНН 9102265588), ООО кЭНЕРГОВАТу (ИУН 9102267112), ООО кТЕХНОФАСАД
КРЫМD (ИНН 9102249096), ООО СК кСТРОйГРАf> (ИНН 9102268370), ООО <ВИРА
инЖиНИРИНD) (ИНН 9103091831), ООО <ФаворumD (ИНН 9201505833), ИП Кабачёк
с.л. (инн 911000035t97), ооо кэсм> (инн 9109021929), ооо
кстройсЕрвискрымD (инн 91081045I6), ооо кЭкоСервас> (ИНН 9102231444), ООО
кСК KBeza-KpbtM> (ИНН 9 1 0601 4828).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со СТОРОны

ооо кстройиндустрия-ю) были вьu{влены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерачии) п. 9.2.2. Положения <О приеме в члены

и прекраЩении члеНства), 11.9,4.2 ПоложенИя <О приеме в членЫ и прекраЩении чJIенства),

n i.z Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации)), п. 5 ст. 5

Федерального закона от 01 .12.2007 г. Ns 315-ФЗ <О саморегулируемых организациях), ст. 2|2

Трудового кодекса Российской Федерации, п. 4.1.1. Положения <о страховании членами

самореryлируемой организации гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые окtвывают влияние на

безопасность объектов капитыIьного строительствa>).
В настоящее время право осуществления строительства, рекоцструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объекгов капитаJIьного строительства в отношении ооо

к С Т РО й И Н[ УС ТР ИЯ-Кr) прио становлено.
посryпило предложение применить в отношении ооо кстройиндустрия-ку

меру дисциплинарного воздействия в виде повmорно2о прuосmановленuя права

осуlцесmвленuя сmроumапьсmва, реконсmрукцаu, капumulьноzо ремонmа, сноса объекmов

капumшпьноzо сmроumапьсmва СрокоrчI на 69 каленdарньtх dней.

.щалее Кузенский д.в. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ооо кИНпросЕрВИО) были выявлены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (ст. 212 Трудового

кодекса Российской Федерации).

До заседаНия дисциПлинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения.

Посryпило предложение в отношении ооО кИНПРоСЕРВИСll Iцпрuлrеняmь меру

l ас цаплан ар н о ? о воз d е йсmв ая.
такжь 11редседатепь сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ооо сК кСТРоЙГРАД, были вьUIвлены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Дссоциации, условий членства в Дссоциации (п, 5 ст, 5

ФедеральНого закона от 01.12.2007 г. }ф 315-ФЗ кО саморегулируемых организацияп).

До заседания дисциплинарной комиссии членом Ассочиаgии устранены нарушения.

Посryпило предложение в отношенли ооо СК кСТРоИГРАД), не прuлlеняmь Jпepy

d uс цuпл uн ар но?о в оз d е йсmв uя.
председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны о оО <Фаворumл>, ИП Кабачёк с.А., ооО кЭкоСервuс>, ООО СК кВеzа-Крьtлtl

были вьUIвлены нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации,

условий членства "
Дссоц"uции (п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской

Федерации,п.7.2.З Положения кО приеме в члены и прекращении членствn>).

До заседания дисциплинарной комиссии ооо кФаворum)) устранены нарушения.

посryпило предложение В отношении ооо <lФавораm> не прuлrеняmь меру

d uсцuпл uн арно zo в оз l ейсmв uя.
В отношеНии ИП КабачёК с.А., ооО кЭкоСервuс>, ООО СК кВеzа-Крьиr) lrоступило

предложение применить меру дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права

осуu4есmвленая сmроumапьсmвщ реконсmрукцллu, капumальноzо ремонmа, сносп объекmов

капumшtьноzо сmроumальсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

.щалее Кузенский Д.в. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

сторонЫ ооО <энЕргОвАт> бьши выявлены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерачии, п. 7.2.З Положения кО приеме в члены и

прекращении членства>, п. 3.2.6 Полох(ения кО приеме в члены и прекращении членства>, п

4.1 Квалификаuионного стандарта кРуководитель строительной организации), rl. 5 ст. 5

Федерального закона от 01.12.2007 г. Jф 315-ФЗ <О самореryлируемых организациях), ст.212

Трулового кодекса Российской Федерации, п. 4.1.1. Полоrкения <о страховании членами

самореryлируемой организации гражданской ответственности, которtш может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые оказывают влияние на

безопасно сть объекгов капитЕlльного строительствa>).
Посryпило предложение применить в отношении ооо кЭНЕРГоВАТ) меру

дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуulесmвленuя

сmроumальсmвщ реконсmрукцutц капumшlьноzо ремонmа, сноса объекmов капumальttоzо

сmроаmа.ьсmва сроком на 90 KuteHdapHbtx dней.
также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятии со

стороны ооо iтвХноапсЛД КРЪIМD были вьUIвлены нарушения требований стандартов

и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерации,п.7.2.3 ПоложенИя кО приеМе в члены И

прекращеНии членсТва>, п. 3.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства), п

+.t квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации)), п. 5 ст. 5

Федерального закона от 01.12.20-07 г. Ns 3l5-ФЗ кО саморегулируемых организациях>, ст.272

Трулового кодекса Российской Федерачии, п. 4.1.1. Положения ко страховании членами

саморегулируемой организации гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые оказывают влияние на

безопасность объекгов капитЕ}льного строительство),
Право осуществления строительства, реконструкции, капитutльЕого ремонта, сноса

объекгов кzшитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации было неоднократно

пDиостановлено.
Посryпило предложение применить в отношении ооо кТЕХНоФАсдд КРЫМ"

меру дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановленuя права

осуIцесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцtлu, капumшtьно\о ремонmа, сноса оtьекmов

капumальноzо cmpoumeJlbcmBa сроком на 90 каленdарньtх dней.

кузенский Д.в. дале" сообщ"п, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

.roporuioOO кВИРл инжИниринГу бьши выявлены нарушения требований стандартов

и внутренних документов дссоциации, условий членства в Ассоциации (п. 6.3 Положения ко
приеме в Iшены и прекращеЕии членства), п. 1.8 Положения кО порядке ведения реестра

члеЕов самореryлируемой организации)), п. 10.7, 10.11 Положения <о приеме в члены и

прекращении членства>).
Посryпило предложение применить в отношении ооо кВИрА инжИНИРИНГУ

меру дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленая права осуu4есmвленuя

сmроumаlьсmва, реконсmрукцuа, капutпаJльно?о релlонmа, сноса оOъекmов капumальноzо

сmроumеJtьсmва ipo*o, на 90 каленdарньш dней.

Прелс.д*й" также сообщил, что в ходе проведения проверочньж меропРиятий сО

стороны ооо кэсм> были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних

до*уr.rrrоu Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п, 2 ч, б ст, 55,5

Гралостроительного кодекса Российской Федераuии)п.7.2.3 ПоложенИя <О приеМе в члены И

прекращении членстваD, п. 10.7, 10.11 Положения кО приеме в члены и прекрап{ении

членство).
посryпило предложение trрименить в отношении ооо кэсму меру дисциплинарного

воздействия в виде праосmановленuя права осуu4есmвленuя сmроumа'ьсmвщ

реконсmрукцаа, капumшaьно?о ремонmа, сноса оOьекmов капumальноOо сmрошmаlьсmва

сроком на 90 каленdарньtх dней.

щалее Кузенский д.в. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятии со

3

стороны ООО (СТРОЙСЕРВИСКРЫМ), были вьuIвлены нарушения требований стандартов
и ВнУтренних документов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации)п.7.2.3 Положения кО приеме в члены и
прекращении членства)), п.4.2 Квалификационного стандарта <Руководитель строительной
ОрганизацииD, п. 3.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства), п. 4.1.1.
Положения (О страховании членами самореryлируемой организации гражданской
ответственности, которzш может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитаJIьного
строительствы).

На заседание дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
письменные пояснения по существу вопроса. Члены комиссии ознакомились с
представленным документом.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кСТРОЙСЕРВИСКРЫМ)
меру дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осулцесmвленuя
сmроumеJlьсmва, реконсmрукцлlll, капаmшйно?о ремонmа, сноса объекmов капumшlьноzо
сmроumеJlьсmва cpoKav на 90 каленdарньtх dней.

,Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 ?олоса, <ПРОТИВлl - 0 zолосов, <ВО3fЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прuменumь меру duсцапланарноzо возdейсmвuя в вudе повmорноzо
пр uосmано влен ая пр ава о су u4есmвлен ая сmр о umапьсmва, ре консmрукцаu, кап аmшlьн ozo

раvонmа, сноса объекmов капаmшtьноzо сmроumаu,сmва сроком на 90 KalleHdapHbtx Dней в
оmноlценuu:
- ООО кЭНЕРГОВАЪ) (ИНН 9102267112);
- ООО <(ТЕХНОФАСАД КРЫМr, (ИНН 9102249096).

2. Не пршuеняmь меру duсцапланарноzо возdейсmвuя в оmноuленаа:
- ООО кИНПРОСЕРВИС> (ИНН 9102265588);
- ооо ск dтроЙгрлд, (инн 910226s370);
- ООО кФаворum), (ИНН 9201505833).

3. Прuменumь меру duсцапланарноzо возdейсmвая в ваdе прuосmановленuя права
осуulесmвленая сmроumаIьсmва, реконсmрукцuu, капumшIьноzо ремонmа, сноса объекmов
капumшtьноzо сmроаmашсmва сроком на 90 каленdарньtх 0ней в оmноIаенuа:
- ИП Кабачёк С.А. (ИНН 911000035197);
- ООО кЭкоСервuс> (ИНН 9102%Иаа);
- ООО кСК <Beza-KpbtM> (ИНН 9106014828);
- ООО кВИРА ИНЖИНИРИНГ> (ИНН 9103091831);
- ООО кЭСМ> (ИНН 9109021929);
- ооо кстроЙсЕрвискрымD (инн 910s104516). l4. Прuменаmь меру duсцuпланарноzо фозdейсmвuя в вudе повmорноzо
прuосmановленuя права осуulесmвленuя сmроumел{сmва, реконсmрукцuа, капаmшпьноzо

реJпонmа, сноса объекmов капumшhпоrо ,^pou.*i*ra сроко* на-69 каленdарньtх ёней в
оmноutенuu ооо кстроЙиндустрия-ю) (инНl9 1 0s001 53 5).

Время закрытия- 10 часов 43 минут. I

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член

Кузенский/

Смирнова/

@д&ý
t/s?
l="/ cl
0_,
цllql
цl l л.г'

Кчт;к'Ш#

Комисс /В.В. Мордвинов/